ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

Số:           /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày        tháng  01 năm 2025

V/v triển khai Nghị định số

177/2024/NĐ-CP và Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 của Chính phủ

            Kính gửi:

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 31/12/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 177/2024/NĐ-CP quy

định chế độ, chính sách đối với các trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm và cán

bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng và Nghị định số 178/2024/NĐ-CP quy

định về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị (có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2025); Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức

triển khai, quán triệt các nội dung của Nghị định số 177/2024/NĐ-CP và Nghị

định số 178/2024/NĐ-CP đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động của cơ quan, đơn vị, địa phương mình (có văn bản kèm theo).

2. Giao phòng Nội vụ có trách nhiệm theo dõi và hướng dẫn việc triển

khai, thực hiện Nghị định số 177/2024/NĐ-CP, Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024 của Chính phủ đúng quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

   Đinh Xuân Sâm

		2025-01-09T11:07:31+0700

		2025-01-09T13:18:57+0700

		2025-01-09T13:18:57+0700

		2025-01-09T13:18:57+0700